
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/774/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” 

oraz „Zasłużony dla środowiska lokalnego” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tryb i zasady nadawania tytułu „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” oraz „Zasłużony 

dla środowiska lokalnego”, które określone zostają w Regulaminie, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jerzy Kryciński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1590



Załącznik do uchwały nr LXXXVI/774/24 

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

REGULAMIN 

Trybu i zasad nadawania tytułu: 

1. „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” 

2. „Zasłużony dla środowiska lokalnego” 

Rozdział 1. 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” jest wyrazem istotnego uznania i może być nadany za 

wyróżniające się, wieloletnie osiągnięcia w pracy społecznej, obywatelskiej i sołeckiej, międzysołeckiej, 

liderom społecznym czy instytucjom, które szczególnie wyróżniają się w swoim środowisku poprzez swoją 

aktywność na rzecz sołeckiej wspólnoty. 

§ 2. Z wnioskiem o przyznanie tytułu mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej; 

2) Komisje Rady Miejskiej; 

3) Kluby Radnych; 

4) Burmistrz Środy Śląskiej; 

5) Organizacje sołeckie działające na terenie gminy. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie tytułu, składany na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej, powinien 

zawierać imię, nazwisko lub nazwę i adres zamieszkania wnioskodawcy, wskazanie osoby, której tytuł 

powinien być nadany, uzasadnienie zwierające opis zasług i dokonań dla rozwoju lokalnej wspólnoty oraz 

podpis wnioskodawcy. 

2. Kryteria weryfikacji wniosku obejmować mogą zagadnienia z obszaru porządku i estetyki na terenie 

sołectwa, inicjatywy społeczności lokalnej, wkładu w promocję, rozwój turystyczny, kulturalny i gospodarczy 

miejscowości w ujęciu ponad sołeckim i na tle innych środowisk lokalnych. 

3. Wskazane wyżej kryteria nie stanowią katalogu zamkniętego, osoby zgłaszające kandydatury  

do nominacji mogą w uzasadnieniu podać także inne kryteria, które ich zdaniem są istotne z punktu widzenia 

danej kategorii. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu wniosku przekazuje go do zaopiniowania Komisjom 

stałym Rady. 

§ 4. 1. Tytuł „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” Rada Miejska w Środzie Śląskiej nadaje w głosowaniu 

jawnym, bezwzględną większością głosów. 

2. Dyplom wyróżnionemu tytułem „Zasłużony dla społeczności sołeckiej” wręcza Przewodniczący Rady 

Miejskiej i/lub Burmistrz osobie, której tytuł nadano lub jej przedstawicielowi podczas sesji Rady Miejskiej 

w Środzie Śląskiej, obchodów Święta Wina w Mieście Skarbów, Święta Niepodległości, Święta Konstytucji 

3 Maja lub podczas innych, wyjątkowych uroczystości, spotkań integracyjnych, sołeckich, branżowych itp.. 

Rozdział 2. 

§ 5. 1. Tytuł „Zasłużony dla środowiska lokalnego” jest wyrazem istotnego uznania i może być nadany za 

wyróżniające się, wieloletnie osiągnięcia w pracy społecznej, obywatelskiej i środowiskowej liderom 

społecznym, instytucjom, klubom lub organizacjom pozarządowym, które szczególnie wyróżniają się w swoim 

środowisku poprzez swoją aktywność na rzecz środowiska, w którym pełnią rolę liderów. 

2. O przyznanie tytułu aspirować mogą przedstawiciele z gminnego środowiska lokalnego np. z obszaru 

oświatowego, sportowego, kulturalnego, artystycznego, ekologii, fauny i flory, turystyki, filantropii, 

wolontariatu i działalności społecznej, itp.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1590



3. Wskazane wyżej obszary nie stanowią katalogu zamkniętego a są jedynie propozycją i inspiracją  

dla podmiotów zgłaszających poszczególne kandydatury do nominacji. 

§ 6. Z wnioskiem o przyznanie tytułu mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej; 

2) Komisje Rady Miejskiej; 

3) Kluby Radnych; 

4) Burmistrz Środy Śląskiej; 

5) Organizacje środowiskowe działające na terenie gminy. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie tytułu, składany na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej, powinien 

zawierać imię, nazwisko lub nazwę i adres zamieszkania wnioskodawcy, wskazanie osoby, organizacji lub 

instytucji, której tytuł powinien być nadany, uzasadnienie zwierające opis zasług osiągnięty na rzecz lokalnej 

wspólnoty oraz podpis wnioskodawcy. 

2. Kryteria weryfikacji wniosku obejmować mogą zagadnienia z obszaru: 

1) lokalnej twórczości i osiągnięć artystycznych oraz animacji działań kulturalnych; 

2) działania na rzecz ochrony rodzimego dziedzictwa kulturowego oraz tradycji lokalnych; 

3) organizacji imprez kulturalnych i artystycznych o zasięgu lokalnym; 

4) organizacji imprez sportowych, w tym promocja działań sportowo-rekreacyjnych na rzecz dzieci 

i młodzieży; 

5) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, wykluczonych społecznie przebywających 

w środowisku lokalnym; 

6) działania na rzecz lokalnej edukacji, ochrony zdrowia i integracji; 

7) promocji społecznych akcji charytatywnych i wolontariatu; 

8) filantropijnego wspieranie działalności społecznej poprzez przekazywanie środków finansowych; 

9) działania na rzecz ochrony lokalnej przyrody, jak i działania, prowadzące do zwiększenia świadomości 

ekologicznej i klimatycznej najbliższego środowiska lokalnego; 

10) promocji lub rozwój lokalnych walorów turystycznych. 

3. Wskazane wyżej kryteria nie stanowią katalogu zamkniętego, osoby zgłaszające kandydatury  

do nominacji mogą w uzasadnieniu podać także inne kryteria, które ich zdaniem są istotne z punktu widzenia 

danej kategorii. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu wniosku przekazuje go do zaopiniowania Komisjom 

stałym Rady. 

§ 8. 1. Tytuł „Zasłużony dla środowiska lokalnego” Rada Miejska w Środzie Śląskiej nadaje w głosowaniu 

jawnym, bezwzględną większością głosów. 

2. Dyplom wyróżnionemu tytułem „Zasłużony dla środowiska lokalnego” wręcza Przewodniczący Rady 

Miejskiej i/lub Burmistrz osobie, organizacji lub instytucji, której tytuł nadano lub jej przedstawicielowi, 

podczas sesji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej, obchodów Święta Wina w Mieście Skarbów, Święta 

Niepodległości, Święta Konstytucji 3 Maja lub podczas innych, wyjątkowych uroczystości czy spotkań 

integracyjnych, sołeckich, branżowych itp.. 

§ 9. Obsługę procesu nadawania tytułów, ewidencję wniosków oraz nadanych tytułów prowadzi Wydział 

Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1590


		2024-03-05T10:39:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




